ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]     20.05.2021                                        г.Енисейск                                         №10-78р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке назначения, пересчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Енисейском районе»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест Енисейской межрайонной прокуратуры от 30.03.2021года, в соответствии со  ст. 20 Устава района,  Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 20.02.2020 №38-497р  «Об утверждении Положения о порядке назначения, пересчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Енисейском районе» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. в приложении к решению (далее по тексту – Положение):
- абзац 10 пункта 3.1  раздела 3  Положения дополнить словами:
« или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя)»;
- абзац 17 пункта 3.1  раздела  3  Положения дополнить словами:
« или сведения о трудовой деятельности в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя)».
2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  законности, правопорядку и защите прав граждан (Ермаков С.В.).
3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Глава района

________________ В.И.Марзал

________________ А.В.Кулешов